


Každý bulí nad cibulí
Ester Stará      
Milan Starý

Ester Stará      Milan StarýEster Stará      Milan StarýEster Stará      Milan Starý



Naše teta z Lomnice
spí hned vedle lednice.
A že prý se odtud nehne,
že tu bude v noci, ve dne.
Je to tvrdá palice!

10



Náš strejda, co bydlí v Aši,
utlouk by se po guláši.
Z kance, bejka nebo srnce
sní ho nejmíň čtyři hrnce.
Jen se po něm zapráší.



Lidčina lýtka

Naše malá Lidka
má svalnatá lýtka.

Když zeptáte se Lidky, 
jak je to s těmi lýtky,

odvětí vám Lidka:
Já chodím do fi tka!

19

Lidčina lýtkaLidčina lýtka

Naše malá LidkaNaše malá Lidka
má svalnatá lýtka.má svalnatá lýtka.

Když zeptáte se Lidky, Když zeptáte se Lidky, 
jak je to s těmi lýtky,jak je to s těmi lýtky,

odvětí vám Lidka:odvětí vám Lidka:
Já chodím do fi tka!Já chodím do fi tka!

1919



Výbušná

Ať žije 
chemie!
Bez ní život 
nudný je.

Po vzorečcích mozek lační!
Kde jsou čísla oxidační, 
sírany a estery?
Kdo může mít mezery?!

28

VýbušnáVýbušná

Ať žije Ať žije 
chemie!chemie!
Bez ní život Bez ní život 
nudný je.nudný je.

Po vzorečcích mozek lační!Po vzorečcích mozek lační!
Kde jsou čísla oxidační, Kde jsou čísla oxidační, 
sírany a estery?sírany a estery?
Kdo může mít mezery?!Kdo může mít mezery?!

2828



Po dešti

Střechy lesklé jak zrcadlo. 
Co kapek na ně dopadlo.
Svezly se dolů okapem,
lačně je spolkla suchá zem.
Vzduch nasál vůně ze zahrad.

Po dešti to má každý rád.



Plží štěstí

Venku mží a mlží.
Vylézají plži.
V té mlze a dešti 
zažívají štěstí.

50


